
STUDUJ NA FF



www.facebook.com/phil.muni.cz



Informace o přijímacím řízení ke studiu v bakalářských 
a navazujících magisterských studijních programech  
na Filozofické fakultě Masarykovy univerzity  
pro akademický rok 2019/2020

OBSAH

Kontakty  / 2

O fakultě  / 3

Důležité termíny  / 4

Slovníček základních pojmů  / 5

Přijímací řízení  / 8
Poplatek  / 8
Přijímací zkouška  / 9
Test studijních předpokladů (TSP)  / 9
Prominutí přijímací zkoušky   / 9

Přehled nabízených programů a studijních plánů   / 10
Bakalářské studium    / 10
Navazující magisterské studium    / 12
Studijní programy učitelství    / 15

Výsledky a počty uchazečů přijatých  
do bakalářského studia v loňském roce    / 16

Výsledky a počty uchazečů přijatých  
do navazujícího magisterského studia v loňském roce    / 18

Podmínky prominutí příjímaček u jednotlivých programů  / 21

prijimaci_2018_a5.indd   1 17.10.2018   9:31:27



2

Kontakty

Web FF MU: www.phil.muni.cz
Web FF MU pro uchazeče: www.phil.muni.cz/pro-uchazece 
Facebook FF MU: www.facebook.com/phil.muni.cz
Instagram FF MU: https://www.instagram.com/muni_ff/ 

Web MU: www.muni.cz 
Web MU pro uchazeče: https://www.muni.cz/uchazeci 
Facebook MU: www.facebook.com/studujnamuni

Celouniverzitní kontaktní adresa pro uchazeče: prihlaska@muni.cz 

Děkanát Filozofické fakulty MU 

Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, Arna Nováka 1, 602 00 Brno
tel.: +420 549 49 5169, +420 549 49 3475
e-mail: prijimaci.rizeni@phil.muni.cz 
děkan: prof. PhDr. Milan Pol, CSc.

Oddělení pro přijímací řízení FF MU

Filozofická fakulta Masarykovy univerzity, Arna Nováka 1, 602 00 Brno
tel.: +420 549 49 5169
e-mail: prijimaci.rizeni@phil.muni.cz
proděkan pro přijímací řízení: PhDr. Petr Škyřík, Ph.D.

prijimaci_2018_a5.indd   2 17.10.2018   9:31:27



3

O fakultě

Filozofická fakulta je jednou ze čtyř zakládajících fakult Masarykovy univerzity. Své brány 
otevřela prvním studentům dva roky po založení univerzity, v roce 1921. Od té doby je 
nejen významným centrem humanitního vzdělávání, vědy, výzkumu a vývoje, ale také 
institucí, která se aktivně podílí na formování kulturního života města a regionu.
Absolventi FF MU se uplatňují v kulturních, paměťových a vzdělávacích institucích, 
ve státní správě, sdělovacích prostředcích, v neziskovém i soukromém sektoru. Po 
absolvování doplňujícího pedagogického studia nebo navazujícího magisterského 
studia učitelství mohou naši absolventi působit rovněž jako učitelé středních škol. 
Absolventi doktorského stupně studia najdou uplatnění ve vědeckých ústavech nebo 
jako výzkumní a pedagogičtí pracovníci vysokých škol a univerzit.

„Humanitní vzdělání má zásadní význam pro to, aby byl člověk 
schopný orientovat se v dnešním komplikovaném světě.“

Milan Pol, děkan FF MU

prijimaci_2018_a5.indd   3 17.10.2018   9:31:27



4

Důležité termíny

Termíny pro podání přihlášek

BAKALÁŘSKÉ STUDIUM

1. 11. 2018 – 28. 2. 2019

NAVAZUJÍCÍ MAGISTERSKÉ STUDIUM

1. 9. 2018 – 30. 11. 2018 (začátek studia jaro 2019) 

1. 2.–30. 4. 2019 (začátek studia podzim 2019)

Den otevřených dveří 
18.–19. 1. 2019

Přijímací zkoušky do bakalářského studia
Test studijních předpokladů: 27.–28. 4. 2019

Oborový test pro obor Psychologie: 28. 4. 2019 

Ostatní oborové testy: 27.–28. 4. 2019

Vyrozumění o výsledku
do měsíce od konání přijímací zkoušky

Zápisy do bakalářského studia
červen 2019

prijimaci_2018_a5.indd   4 17.10.2018   9:31:27



5

Slovníček základních pojmů

Formy studia

Prezenční forma studia (P) umožňuje studentovi vysoké školy pravidelnou účast 
na přednáškách, seminářích, cvičeních a dalších vzdělávacích aktivitách vedených 
akademickými pracovníky. 

Kombinovaná forma studia (K) je kombinací prezenční a distanční formy studia, 
umožňuje studium s využitím informačních technologií bez pravidelné účasti na výše 
uvedených vzdělávacích aktivitách. 

Studijní program

Studijní program je základním rámcem každého vysokoškolského studia. 
Je to například Český jazyk a literatura, Psychologie nebo Historie. 

Typy studijních programů:

Bakalářské studium (B) 
— pro uchazeče s maturitou
— standardní délka studia 3 roky
— získaný titul Bc.
— lze pokračovat v navazujícím magisterském studiu

Navazující magisterské studium (N)
— pro absolventy bakalářského, případně magisterského studia
— standardní délka studia 2 roky
— získaný titul Mgr.
— lze pokračovat v doktorském studiu

Seznam aktuálně otevíraných studijních programů vyučovaných na FF MU najdete na 
straně 10. Více také na adrese: https://www.phil.muni.cz/pro-uchazece.

Studijní plán

Studium zvoleného studijního programu se uskutečňuje prostřednictvím studijních 
plánů, které si student vybírá. Jedná se vlastně o souhrn povinných předmětů, povinně 
volitelných předmětů a volitelných předmětů. Studijní plán může mít trojí podobu: 
jednooborové studium, jednooborové studium se specializací, sdružené studium 
hlavního a vedlejšího studijního plánu.

prijimaci_2018_a5.indd   5 17.10.2018   9:31:27



6

Jednooborové studium

Studium, v němž je předem stanoven seznam povinných předmětů, které si student 
doplní z nabídky volitelných předmětů. Oproti studiu se specializací se zpravidla liší tím, 
že studentovi nechává větší volnost ve výběru předmětů.

celkem 
[kreditů]

Povinné a povinně volitelné předměty
[kreditů]

Bakalářské studium   180 více než 135

Navazující magisterské studium   120 více než 90

Jednooborové studium se specializací

Studium obsahuje společnou část předmětů pro daný studijní program a část předmětů 
pro specializaci, které dále prohloubí znalosti v konkrétní oblasti. Studijní program může 
nabízet více specializací, je však možné studovat jen jednu z nich, například v rámci 
studijního programu Baltistika buď Finštinu, nebo Litevštinu. 

celkem 
[kreditů]

Společná část 
[kreditů]

Předměty specializace
[kreditů]

Bakalářské studium   180 90–120 60–90

Navazující magisterské studium   120 60–80 40–60

Sdružené studium

Sdružené studium tvoří kombinace hlavního studijního plánu s vedlejším studijním 
plánem, který je součástí jiného studijního programu. Kombinovat hlavní a vedlejší 
studijní plány nelze zcela volně, v zásadě existují doporučené kombinace a otevřené 
kombinace. Varianty a kombinace naleznete v e-přihlášce. Doporučené kombinace 
jsou zpravidla rozvrhově kompatibilní či jsou takové kombinace plánů považovány 
garanty studijních programů za smysluplné a doporučené. Otevřené kombinace 
studijních plánů napříč univerzitou tuto kompatibilitu nezaručují. 
Do zrcadlových kombinací hlavního a vedlejšího plánu1 není možné podat přihlášku. 
V rámci sdruženého studia rovněž nelze kombinovat hlavní a vedlejší plán s nestejnými 
formami studia (prezenční a kombinované studium).
Sdružené studium na Masarykově univerzitě je takzvaně asymetrické, což znamená, že 
se objem studia v hlavním a vedlejším studijním plánu liší (v hlavním je víc předmětů 
a končí obhajobou diplomové práce). 

1    Nelze se hlásit v rámci e-přihlášky do sdruženého studia XY a YX. Možnost sdruženého studia XY a YZ bude 
povolena.

prijimaci_2018_a5.indd   6 17.10.2018   9:31:27



7

celkem 
[kreditů]

Hlavní studijní plán 
[kreditů]

Vedlejší studijní plán
[kreditů]

Bakalářské studium   180 120 60

Navazující magisterské studium   120 80 40

Učitelské studium

Učitelské studium vychází ze sdruženého studia, ovšem nerozlišuje mezi studijním 
plánem hlavním a vedlejším. Studium je symetrické, přičemž oba studijní plány jsou 
chápány jako stejně důležité. Student může psát kvalifikační práci v obou aprobacích.
Pro uchazeče hlásícího se do učitelského studijního programu jsou jeho tři preferované 
kombinace určující. V případě, že nebude přijat do zvolených kombinací, resp. aprobací, 
nebude mu nabídnuta žádná jiná kombinace a rozhodnutí o přijetí bude zamítavé.

prijimaci_2018_a5.indd   7 17.10.2018   9:31:27



8

Přijímací řízení 

— Přihlášky ke studiu: elektronicky na adrese www.is.muni.cz/prihlaska/

—  Počet podaných přihlášek: do každého studijního programu může uchazeč podat 
právě jednu přihlášku 

— Nabídka přípravných kurzů: https://is.muni.cz/obchod/fakulta/phil/ 

—  Uchazeči se zdravotním omezením nebo specifickými poruchami učení: 
v případě potřeby požádejte prostřednictvím e-mailu o pomoc středisko Teiresiás 
(prihlaska@teiresias.muni.cz) a svou žádost zaznačte i v e-přihlášce; více informací 
najdete na www.teiresias.muni.cz/studium/prijimaci-rizeni 

—  Maturitní vysvědčení: neposílejte předem, kopii odevzdáte až u zápisu do studia 
(červen 2019)

—  Preference studijních plánů a jejich změny: 
•  Pokud studijní program umožňuje studium podle více studijních plánů (např. 

současně hlavní a vedlejší studijní plán nebo studijní plán se specializací), může 
uchazeč v přihlášce označit až 3 studijní plány v pořadí dle svých preferencí.

•  Každá kombinace hlavního a vedlejšího plánu se započítává zvlášť, tedy jako 
samostatná preference.

•  V rámci studijního programu se uchazeč může hlásit do prezenční i kombinované 
formy současně. Tato možnost se započítává jako samostatná preference.

•  Varianty studijních plánů a jejich preference v rámci programu lze měnit do 28. 2. 2019.

Poplatek

— Poplatek za jednu přihlášku: 600 Kč

— Informace k platbě: veškeré informace naleznete ve své e-přihlášce 

prijimaci_2018_a5.indd   8 17.10.2018   9:31:27



9

Přijímací zkouška

— Přijímací zkouška může mít tyto formy:
•  test studijních předpokladů (TSP)
•  oborová zkouška (ústní nebo písemná)
•  TSP + oborová zkouška 
•  TSP + oborová zkouška + ústní pohovor (Psychologie) 
•  oborová zkouška + talentové zkoušky (Teorie a provozovací praxe staré hudby)
•  prominutí přijímací zkoušky (viz níže)

—  Podrobné informace k průběhu přijímací zkoušky a kritéria hodnocení najdete 
na webu www.phil.muni.cz/pro-uchazece vždy u daného programu. 

Test studijních předpokladů (TSP)

—  termín TSP: 27. a 28. dubna 2019 (sobota a neděle)

—  Přesný čas a místo konání najdete v e-přihlášce. 

—  TSP absolvujete vždy pouze jednou, výsledek se započítává ke všem podaným 
přihláškám.

—  Další informace a ukázky najdete na www.muni.cz/tsp 

Prominutí přijímací zkoušky

—  Přijímací zkoušku do bakalářského studia lze prominout na základě účasti 
v olympiádě, středoškolské odborné činnosti či absolventům konzervatoře  
s maturitou. 

—  Přijímací zkoušku do navazujícího magisterského studia lze prominout na základě 
výsledků bakalářské státní závěrečné zkoušky. 

—  Podrobné informace k prominutí přijímací zkoušky najdete na webu vždy 
u daného programu a na https://is.muni.cz/go/bezprijmacek. 

Seznam programů, u nichž lze prominout přijímací zkoušku

Viz tabulka na str. 21. 

prijimaci_2018_a5.indd   9 17.10.2018   9:31:27



10

Přehled nabízených programů a studijních plánů 

H = hlavní studijní plán; V = vedlejší studijní plán

Bakalářské – prezenční

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený (H + V)

Anglický jazyk a literatura I I

Archeologie I I

Archivnictví I I

Baltistika I Finština, Litevština

Český jazyk a literatura I I Čeština pro cizince

Čínská studia I I

Dějiny starověku I I

Dějiny umění I I

Divadelní studia I I

English Language and Literature I

Estetika I I

Etnologie I I

Filozofie I I

Francouzský jazyk a literatura I I

Historie I I

Hudební věda I I

Informační studia a knihovnictví I I

Italský jazyk a literatura I I

Japanistika I I

Jihoslovanská a balkánská studia
I I

Bulharština, Chorvatština, 

Slovinština, Srbština

Katalánský jazyk a literatura I I

Klasická archeologie I I

Klasický řecký jazyk a literatura I I

Latinský jazyk a literatura I I

Latinský jazyk a literatura 
středověku

I

prijimaci_2018_a5.indd   10 17.10.2018   9:31:27



11

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený (H + V)

Mediteránní studia I I

Muzeologie I I

Německý jazyk a literatura I I

Nizozemský jazyk a literatura I

Norský jazyk, literatura a kultura I

Novořecký jazyk a literatura I I

Obecná jazykověda I I

Pedagogika I I

Počítačová lingvistika I I

Polská studia
I

Polská kulturní studia, 

Polština pro profesní  

a obchodní praxi

Pomocné vědy historické I I

Portugalský jazyk a literatura I I

Pravěká archeologie  
Předního východu

I

Psychologie I

Religionistika I I

Ruská studia
I I

Ruská kulturní studia, 

Ruština pro společenskou 

praxi

Sdružená uměnovědná studia I I

Skandinávská studia I

Sociální pedagogika 
a poradenství

I I

Španělský jazyk a literatura I I

Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální kultury

I I

Teorie interaktivních médií I I

Ukrajinská studia I I

Vietnamistika I I

prijimaci_2018_a5.indd   11 17.10.2018   9:31:28



12

Bakalářské – kombinované

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený

Hudební věda I

Informační studia a knihovnictví (H)

Katalánský jazyk a literatura I

Muzeologie I

Religionistika I

Sdružená uměnovědná studia I

Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální kultury

I

Teorie a provozovací praxe  
staré hudby

I

Teorie interaktivních médií I

Navazující magisterské – prezenční

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený (H + V)

Andragogika  I I

Anglický jazyk a literatura I

Archeologie  I I Klasická archeologie

Archivnictví  I I

Baltistika  I I

Český jazyk a literatura
I

Čeština jako cizí jazyk, 
Jazykovědná bohemistika,  
Literárněvědná bohemistika

Čínská studia  I (H)

Dějiny starověku  I I

Dějiny umění  I (H)

Divadelní studia  I I

Estetika a kulturní studia  I I

English Language and Literature I

Etnologie  I I

prijimaci_2018_a5.indd   12 17.10.2018   9:31:28



13

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený (H + V)

Filozofie  I I

Francouzský jazyk a literatura  I I

Historie

I

Církevní dějiny,
Dějiny raného novověku,
Dějiny středověku,
Moderní dějiny

Hudební věda  I I

Informační studia a knihovnictví  I I

Italský jazyk a literatura  I I

Japanistika  I (H)

Klasický řecký jazyk a literatura  I I

Latinský jazyk a literatura  I I

Latinský jazyk a literatura 
středověku  

I I

Literatura a mezikulturní 
komunikace  

I I

Management v kultuře  I I

Mediteránní studia  I I

Muzeologie I

Německý jazyk a literatura

(H)

Germanistická literární věda,
Germanistika jako věda  
o kultuře, Německá 
jazykověda

Nizozemský jazyk a literatura I

North American Culture Studies Anglophone and 
Francophone Area Studies, 
Anglophone and 
Hispanophone Area Studies

Novořecký jazyk a literatura  I I

Obecná jazykověda  I I

Pedagogika  
I I

Zkušenostně reflektivní 
učení, Školská správa  
a vzdělávací politika

Počítačová lingvistika  I I

Pomocné vědy historické  I I

prijimaci_2018_a5.indd   13 17.10.2018   9:31:28



14

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený (H + V)

Pravěká archeologie Předního 
východu

I

Překladatelství anglického jazyka I

Překladatelství románských 
a germánských jazyků

Překladatelství francouzštiny,
Překladatelství němčiny,
Překladatelství nizozemštiny,
Překladatelství španělštiny

Psychologie I I

Religionistika  I I

Ruská studia Ruská filologická  
a kulturní studia,  
Ruština se zaměřením  
na překladatelství

Severoamerická kulturní studia Anglofonní a frankofonní 
areály, Anglofonní  
a hispanofonní areály

Skandinávská studia I

Slavistika
I

Jihoslovanská a balkánská 
studia, Polská studia, 
Ukrajinská studia

Sociální pedagogika 
a poradenství  

I I

Španělský jazyk a literatura  I I

Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální kultury  

I I

Teorie interaktivních médií  I I

Navazující magisterské – kombinované

Program
studijní plán

specializace
jednooborový sdružený

Informační studia a knihovnictví I I

Management v kultuře I

Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální kultury

I

Teorie interaktivních médií I

prijimaci_2018_a5.indd   14 17.10.2018   9:31:28



15

Studijní programy učitelství

Program
studijní plán

poznámka
jednooborový sdružený

Učitelství anglického jazyka  
a literatury pro střední školy

I I

Učitelství estetické výchovy  
pro střední školy

I I

Učitelství českého jazyka a literatury  
pro střední školy

I I

Učitelství francouzského jazyka 
a literatury pro střední školy

I I (P + K)

Učitelství italského jazyka a literatury pro 
střední školy

I I

Učitelství latinského jazyka a literatury 
pro střední školy

I I

Učitelství německého jazyka a literatury 
pro střední školy

I I (P + K)

Učitelství pedagogiky  
pro střední školy

I I (P + K)

Učitelství portugalského jazyka 
a literatury pro střední školy

I I

Učitelství ruského jazyka a literatury  
pro střední školy

I I

Učitelství španělského jazyka a literatury 
pro střední školy

I I (P + K)

Učitelství základů společenských věd pro 
střední školy

I I (P + K)

prijimaci_2018_a5.indd   15 17.10.2018   9:31:28



16

Výsledky a počty uchazečů přijatých  
do bakalářského studia v loňském roce

Obor 
(plánovaný počet zapsaných P/K)

Počet 
přihlášek 

(P/K)

Počet přijatých 
děkanem 

(P/K)

Percentil/body 
posledního 

(P/K)

Hranice 
úspěšnosti 

u OT

Filologie

Anglický jazyk a literatura (150/30) 997 265 60,38 60

Baltistika (50) 51 39 20,66 bez OT

Český jazyk a literatura (120) 282 214 28,02 bez OT

Český jazyk se specializací 
počítačová lingvistika (25)

27 15 36,36 50

Čeština pro cizince (10) 17 2 20 bodů 20

Francouzský jazyk a literatura (60/25) 108 64 13,55 50

Italský jazyk a literatura (30) 108 63 37,18 bez OT

Japanistika (50) 186 87 12,34 52

Katalánský jazyk a literatura (30/20) 12 11 21,42 bez OT

Klasický řecký jazyk a literatura (10) 7 5 16,43 bez OT

Latinský jazyk a literatura (20) 20 17 23,75 bez OT

Mediteránní studia (40) 39 34 17,34 bez OT

Německý jazyk a literatura (60) 130 82 3,14 35

Norský jazyk a literatura (25) 51 20 31,83 50

Novořecký jazyk a literatura (30) 13 9 20,63 bez OT

Obecná jazykověda (65) 75 55 21,66 bez OT

Polský jazyk a literatura (25) 12 11 28,41 bez OT

Polština se zaměřením na oblast firemní 
praxe, služeb a cestovního ruchu (25)

29 23 10,84 bez OT

Portugalský jazyk a literatura (30) 45 41 20,63 bez OT

Ruský jazyk a literatura (40) 84 30 38,72 50

Ruština se zaměřením na oblast firemní 
praxe, služeb a cestovního ruchu (40)

124 55 30,54 50

Španělský jazyk a literatura (70) 130 62 6,08 41

Ukrajinská studia (15) 20 16 10,92 bez OT

Filozofie

Filozofie (60/25) 161/63 133/41 20,22/33,99 bez OT

Religionistika (50/30) 51/35 59/26 15,45/22,85 bez OT

prijimaci_2018_a5.indd   16 17.10.2018   9:31:28



17

Obor 
(plánovaný počet zapsaných P/K)

Počet 
přihlášek 

(P/K)

Počet přijatých 
děkanem 

(P/K)

Percentil/body 
posledního 

(P/K)

Hranice 
úspěšnosti 

u OT

Archeologie

Archeologie (25) 93 58 35,58 bez OT

Klasická archeologie (22) 40 30 25,4 bez OT

Historické vědy

Archivnictví (30) 56 46 6,61 bez OT

Dějiny starověku (50) 38 29 23,53 bez OT

Etnologie (35) 37 31 10,78 bez OT

Historie (120/24) 287/73 152/37 3,79/6,08 40

Muzeologie (15) 43/33 31/24 14,37/13,32 bez OT

Pomocné vědy historické (30) 29 28 6,8 bez OT

Informační studia a knihovnictví

Informační studia  
a knihovnictví (70/30)

137/59 129/48 14,57/15,81 bez OT

Mezinárodní teritoriální studia

Kulturní studia Číny (50) 132 88 36,16 bez OT

Obecná teorie a dějiny umění a kultury

Dějiny umění (50) 194 74 14,48 50

Estetika (50) 97 83 10,32 bez OT

Hudební věda (75/75) 81/25 73/19 7,77/5,22 bez OT

Sdružená uměnovědná studia (75/75) 205/80 167/49 17,3/10,84 bez OT

Teorie a dějiny divadla (35/10) 52 37 25,4 40

Teorie a provozovací praxe  
staré hudby (25)

29 21 – talentová ZK

Teorie a dějiny filmu (60/20) 171/36 58/16 3,74/4,84 40

Teorie interaktivních médií (75/75) 222/74 176/62 15,54/10,08 bez OT

Pedagogika

Pedagogika (45/30) 211/84 138/51 20,57/15,54 bez OT

Sociální pedagogika a poradenství (45) 219 130 25,13 bez OT

Psychologie

Psychologie (30)
822 102

ústní zkouška
37 bodů

PZ. perc. 65
UZ 25 bodů

Poznámka: (P/K) = prezenční / kombinovaná forma studia; OT = oborový test; PZ = písemná zkouška; UZ = ústní zkouška

prijimaci_2018_a5.indd   17 17.10.2018   9:31:28



18

Výsledky a počty uchazečů přijatých  
do navazujícího magisterského studia v loňském roce

Obor 
(plánovaný počet zapsaných P/K)

Počet  
přihlášek 

(P/K)

Počet přijatých 
děkanem 

(P/K)

Hranice 
úspěšnosti u OT 
(max. 100 bodů)

Filologie

Anglický jazyk a literatura (150/30) 72/43 42/23 60

Baltistika (50) 14 10 70

Český jazyk a literatura (120) 25 13 45

Český jazyk se zaměřením počítačová  
lingvistika (25)

9 2 50

Francouzský jazyk a literatura (60/25) 7 2 50

Italský jazyk a literatura (30) 3 2 50

Latinský jazyk a literatura středověku (10) 1 0 60

Literatura a mezikulturní komunikace (20) 24 13 75

Mediteránní studia (40) 8 3 60

Německý jazyk a literatura (60) 29 29 –

Nizozemský jazyk a literatura (10) 5 4 60

Norský jazyk a literatura (25) 12 10 75

Novořecký jazyk a literatura (30) 1 1 60

Obecná jazykověda (65) 41 41 –

Polský jazyk a literatura (25) 8 7 75

Ruský jazyk a literatura (40) 33 10 75

Sdružená jihoslovanská studia (15) 9 4 75

Severoamerická kulturní studia (10) 14 7 60

Španělský jazyk a literatura (70) 9 7 50

Ukrajinská studia (15) 7 5 75

Filozofie

Filozofie (50) 12 10 75

Religionistika (30) 11 7 60

Archeologie

Archeologie (25) 8 4 50

Klasická archeologie (22) 4 2 50

prijimaci_2018_a5.indd   18 17.10.2018   9:31:28



19

Obor 
(plánovaný počet zapsaných P/K)

Počet  
přihlášek 

(P/K)

Počet přijatých 
děkanem 

(P/K)

Hranice 
úspěšnosti u OT 
(max. 100 bodů)

Historické vědy

Archivnictví (30) 21 11 50

Dějiny starověku (50) 6 4 60

Etnologie (35) 13 9 50

Historie (120/24) 36 21 40

Muzeologie (15) 10/9 9/7 50

Pomocné vědy historické (30) 3 3 50

Informační studia a knihovnictví

Informační studia a knihovnictví (70/30) 45/27 37/19 70

Mezinárodní teritoriální studia

Kulturní studia Číny (50) 32 13 75

Obecná teorie a dějiny umění a kultury

Dějiny umění (50) 35 12 70

Estetika a kulturní studia (10) 7 3 70

Hudební věda (75/75) 5/11 4/7 40

Management v kultuře (75/75) 125/118 72/59 25

Teorie a dějiny divadla (35/10) 13 6 70

Teorie a dějiny filmu (60/20) 14/12 7/6 55

Teorie interaktivních médií (75/75) 36/16 30/15 40

Pedagogika

Andragogika (30/30) 64/98 35/25 50

Pedagogika (10/10) 19/22 6/8 50

Sociální pedagogika a poradenství (45) 43 25 50

Překladatelství a tlumočnictví

Překladatelství anglického jazyka 78 25 60

Překladatelství francouzského jazyka 16 9 50

Překladatelství německého jazyka 38 27 51

Překladatelství ruského jazyka 55 14 75

Překladatelství španělského jazyka 12 8 55

Učitelství pro střední školy

Učitelství anglického jazyka a literatury 14 3 70

Učitelství českého jazyka a literatury 18 5 45

prijimaci_2018_a5.indd   19 17.10.2018   9:31:28



20

Obor 
(plánovaný počet zapsaných P/K)

Počet  
přihlášek 

(P/K)

Počet přijatých 
děkanem 

(P/K)

Hranice 
úspěšnosti u OT 
(max. 100 bodů)

Učitelství estetické výchovy 5 4 40

Učitelství anglického jazyka a literatury (AJ) 5 5 –

Učitelství francouzského jazyka a literatury 2 1 50

Učitelství historie 3 3 40

Učitelství italského jazyka a literatury 2 2 50

Učitelství německého jazyka a literatury 1 0 –

Učitelství pedagogiky 9 6 50

Učitelství portugalského jazyka a literatury 2 2 50

Učitelství ruského jazyka a literatury 3 2 75

Učitelství španělského jazyka a literatury 10 4 50

Učitelství základů společenských věd 4 2 75

prijimaci_2018_a5.indd   20 17.10.2018   9:31:28



21

Podmínky prominutí příjímaček u jednotlivých programů
Podrobnosti k prominutí přijímacího řízení najdete vždy na webu  
http://phil.muni.cz/pro-uchazece u jednotlivých programů.

Obor 
M

at
ur

itn
í z

ko
uš

ka
 n

a 
ko

nz
er

va
to

ři

S
O

Č
 H

is
to

rie

S
O

Č
 T

eo
rie

 k
ul

tu
ry

, u
m

ěn
í  

a 
um

ěl
ec

ké
 tv

or
by

S
O

Č
 F

ilo
zo

fie
, p

ol
ito

lo
gi

e 
 

a 
os

ta
tn

í h
um

an
itn

í  
a 

sp
ol

eč
en

sk
é 

vě
dy

S
O

Č
 P

ed
ag

og
ik

a,
 p

sy
ch

ol
og

ie
, 

so
ci

ol
og

ie
 a

 p
ro

bl
em

at
ik

a 
 

vo
ln

éh
o 

ča
su

O
ly

m
pi

ád
a 

v 
če

sk
ém

 ja
zy

ce

So
ut

ěž
e 

v 
ci

zí
ch

 ja
zy

cí
ch

M
at

em
at

ic
ká

 o
ly

m
pi

ád
a

So
ut

ěž
e 

vy
hl

aš
ov

an
é 

M
ŠM

T 
 

a 
ga

ra
nt

ov
an

é 
N

ID
M

Archeologie I

Baltistika I I I

Český jazyk se specializací 
počítačová lingvistika I I

Dějiny starověku I

Dějiny umění I I

Filologicko-areálová studia I

Francouzský jazyk a literatura I

Historie I

Hudební věda I

Jihoslovanská  
a balkánská studia* I I I I I

Klasická archeologie I I

Klasický řecký jazyk a literatura I

Kulturní studia Číny I I I I

Latinský jazyk a literatura I

Mediteránní studia I

Muzeologie I I I

Pedagogika I I

Pravěká archeologie Předního 
východu I

Religionistika I

prijimaci_2018_a5.indd   21 17.10.2018   9:31:28



22

Obor 

M
at

ur
itn

í z
ko

uš
ka

 n
a 

ko
nz

er
va

to
ři

S
O

Č
 H

is
to

rie

S
O

Č
 T

eo
rie

 k
ul

tu
ry

, u
m

ěn
í  

a 
um

ěl
ec

ké
 tv

or
by

S
O

Č
 F

ilo
zo

fie
, p

ol
ito

lo
gi

e 
 

a 
os

ta
tn

í h
um

an
itn

í  
a 

sp
ol

eč
en

sk
é 

vě
dy

S
O

Č
 P

ed
ag

og
ik

a,
 p

sy
ch

ol
og

ie
, 

so
ci

ol
og

ie
 a

 p
ro

bl
em

at
ik

a 
 

vo
ln

éh
o 

ča
su

O
ly

m
pi

ád
a 

v 
če

sk
ém

 ja
zy

ce

So
ut

ěž
e 

v 
ci

zí
ch

 ja
zy

cí
ch

M
at

em
at

ic
ká

 o
ly

m
pi

ád
a

So
ut

ěž
e 

vy
hl

aš
ov

an
é 

M
ŠM

T 
 

a 
ga

ra
nt

ov
an

é 
N

ID
M

Ruská studia I

Sdružená uměnovědná studia I

Sociální pedagogika 
a poradenství I I

Španělský jazyk a literatura I

Teorie a dějiny filmu 
a audiovizuální kultury I I

Teorie interaktivních médií I

Poznámka: * Bulharština, Chorvatština, Slovinština, Srbština

prijimaci_2018_a5.indd   22 17.10.2018   9:31:28



Poznámky:

prijimaci_2018_a5.indd   23 17.10.2018   9:31:28



prijimaci_2018_a5.indd   24 17.10.2018   9:31:28





www.muni.cz 
prihlaska@muni.cz 
www.phil.muni.cz


